

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN



**VERKSAMHETSBERÄTTELSE
FÖR ÅR
1964**

STYRELSENS BERÄTTELSE BETRÄFFANDE PENSIONSSKYDDSCENTRALENS VERKSAMHET ÅR 1964

Året 1964 utgör en viktig milstolpe i utvecklingen av vårt lands socialskydd. Sjukförsäkringslagen, som trädde i kraft under senare hälften av året, förde in ett helt nytt område i vårt socialskyddssystem. En viktig händelse var även utfärdandet av lagen den 30 april 1964 om pension för kommunala tjänsteinnehavare och arbetstagare. Genom denna lag bragtes pensionsskyddet för de personer, som står i tjänste- eller arbetsförhållande till kommun eller kommunalförbund, i väsentliga delar i konformitet med det pensionsskydd, som gäller enligt lagen om pension för arbetstagare. Den statskommitté, som förberett lagen, inlämnade den 22 december 1964 sitt andra betänkande, som innehöll ett förslag till reform av motsvarande slag beträffande statens samt vissa offentligträttsliga samfunds och inrättnings pensionssystem. Betänkandet innefattade även ett förslag till lagstiftning, varigenom arbetspensionssystemen för den offentliga sektorn och den privata sektorn kunde fås sammankopplade till en enhetlig helhet.

För det pensionssystem, som skapats genom lagen om pension för arbetstagare (APL) och lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden (KAPL), utgör år 1964 gränsen för det första skedet av dess genomförande. Den 1 juli 1964 utgick den tid, inom vilken arbetsgivarna enligt APL skulle anordna APL-pensionsskydd för sina arbetstagare. Redan under det föregående året hade pensionsskydd anordnats för största delen av de till APL:s krets hörande arbetstagarna, varför tidens utlöpande ej föranledde någon särskilt stor anhopning av pensionsanordningar under året. Endast beträffande de nya pensionsstiftelser, som skulle grundas, kunde en större aktivitet förmärkas. Under år 1964 grundades 105 nya pensionsstiftelser, som bedriver APL-verksamhet. Under samma tid inrättades 3

nya pensionskassor. Vid utgången av år 1964 fanns det 185 arbetspensionsanstalter, varav 9 pensionsförsäkringsbolag, 10 pensionskassor, 162 pensionsstiftelser och dessutom 4 arbetspensionskassor, som ombesörjer verkställigheten av KAPL. Enligt uppgifter från pensionsanstalterna hade i pensionsförsäkringsbolagen under sagda tid APL-pensionsskydd anordnats för 519 000 arbetstagare. För pensionskassornas del var motsvarande tal 63 000 och för pensionsstiftelserna 122 000. I APL-pensionsanstalterna hade sålunda pensionsskydd anordnats för sammanlagt 704 000 arbetstagare. Dessa arbetstagares löner utgjorde under året tillhoppa 4 200 miljoner mark. KAPL-försäkringspremier erlades månatligen för i medeltal 200 000 arbetstagare, och vid utgången av år 1964 hade sådana premier redovisats för sammanlagt 650 000 arbetstagare. De under år 1964 erlagda KAPL-premierna motsvarade en sammanlagd lönesumma om 1 300 miljoner mark.

Antalet arbetspensioner steg under år 1964 till det tredubbla av vad det var förut. Vid årets utgång var antalet pensionstagare 11 290, varav en tredjedel ålderspensionstagare, medan de övriga var invalidpensionstagare. Medelbeloppet av samtliga pensioner var vid årets utgång 87 mark i månaden. Den 1 januari 1965 höjdes pensionerna med en indexförhöjning om 12,1 %, vartill de äldsta åldersklasserna tack vare lagändringen ytterligare erhöll en förhöjning, som i fråga om APL medförde en höjning av pensionernas totalbelopp med ca 25 % och KAPL-pensionerna med ca 40 %.

Pensionsskyddscentralens verksamhet har under år 1964 fortgått enligt tidigare riktlinjer. Planeringsarbetet utfördes liksom tidigare delvis i arbetsgrupper, som sammansatts förutom av Pensionsskyddscentralens egna funktionärer av utomstående experter inom försäkringsbranschen och från arbetsmarknadsorganisationerna. Sammanlagt fungerade år 1964 24 kommissioner och arbetsgrupper. I deras arbete deltog 74 utomstående sakkunniga och antalet möten var 322. Huvuddelen av Pensionsskyddscentralens verksamhet har dock bestått i egentliga verkställighetsuppgifter.

ARBETSPENSIONSSYSTEMETS UTVECKLANDE

I början av år 1964 gjordes för första gången med tillhjälp av arbetspensionssystemets eget material vissa utredningar och kalkyler angående systemets pensionsskydd och kostnader. Då det i ljuset av dessa visade sig möjligt att förbättra arbetspensionssystemets pensionsförmåner utan att under de närmaste åren höja premierna, utarbetades i Pensionskyddscentralen ett förslag till ändring av arbetspensionslagarna. Som resultat av detta förslag utfärdades den 30 december 1964 en lag om ändring av APL och en lag om ändring av KAPL. Enligt dessa höjdes pensionerna för de till de äldsta åldersklasserna hörande arbetstagarna från den 1 januari 1965 med i lagarna stadgade, av pensionstagarnas födelseår beroende procenttal. I samband härmed ändrades de stadganden, som begränsar APL:s tillämpningsområde, sålunda, att den hittillsvarande karenstiden sex månader förkortades till fyra månader och att åldersbegränsningen 55 år avskaffades.

År 1964 begynte även planerandet av de ändringar, som borde göras i APL:s försäkringstekniska system, som redan från början var avsett att gälla endast till årets slut. Som resultat av detta planeringsarbete inlämnades till socialministeriet ett förslag till nytt försäkringstekniskt system för APL-grundskyddet, avsett att träda i kraft den 1 januari 1965. Enligt förslaget kommer försäkringspremien för småarbetsgivarna att bibehållas som en medelpremie och utgöra 5 % av de till APL:s krets hörande arbetstagarnas löner. Däremot kommer storarbetsgivarnas försäkringspremie att bestämmas individuellt enligt arbetstagarnas fördelning efter tjänstgöringstid, lön och ålder.

Registreringssystemet har ytterligare utvecklats under redogörelseåret. För arbetspensionsanstaltens behov och även med hänsyn till kommunikeringen med Folkpensionsanstalten inrättades i Pensionskyddscentralen ett speciellt register, i vilket införes uppgifter om arbetspensionsanstaltens avgöranden i pensionsärenden. Även registreringen av KAPL-premieredovisingarna och metoden för meddelande av uppgifter ur Pensions-

skyddscentralens register har utvecklats och förenklats. Vidare har anvisningar meddelats för registreringen av APL-tilläggsförmåner.

Då antalet pensionsansökningar ökade, visade det sig nödigt att effektivisera den lokala rådgivningen för pensionstagarna. För ändamålet började i slutet av år 1964 utarbetas en plan, enligt vilken rådgivningspunkter skulle anordnas bl.a. i penninginrättningarnas lokala kontor.

Pensionsskyddscentralen har under året som förut fortlöpande haft kontakt med de organ, som planerar statens och kommunernas nya pensionssystem samt, sedan den kommunala pensionsanstalten begynt sin verksamhet, även med denna pensionsanstalt. På detta sätt har man sökt skapa en grund för det framtida samarbetet mellan arbetspensionssystemet och den offentliga sektorns pensionssystem. Likaså har samarbetet emellan sjukförsäkringen och arbetspensionssystemet utvecklats.

REGISTREN

Under år 1964 antecknades i Pensionsskyddscentralens register uppgifter om över 350 000 nya arbetstagare. Antalet registrerade arbetstagare var vid årets utgång sammanlagt c. 140 000. För KAPL:s del registrerades under året över 4 miljoner försäkringspremieredovisningar beträffande enligt uppskattning 450 000 arbetstagare. Arbetsgivares APL-anordningar hade vid årets slut registrerats till ett antal av 73 000.

Registreringen av arbetsförhållanden och rätt till pension har fått ungefärligen à jour. Insändandet av anmälningar om avslutade arbetsförhållanden från vissa pensionsanstalter dröjer dock över årsskiftet. Anmälningar om pensionsfall inkom från pensionsanstalterna till ett antal av 19 000.

Om pensionsfall har för beviljande av folkpensioner och sjukförsäkringsdagpenningar erforderliga uppgifter lämnats till Folkpensionsanstalten, som å sin sida tillställt Pensionsskyddscentralen uppgifter om beslut i folkpensionsärenden samt om utbetalningar av sjukförsäkringsdagpenningar till arbetspensionstagare. Folkpensionsanstalten har även meddelats uppgifter

om arbetspensionskortnummer och personuppgifter rörande personer, som hör till arbetspensionslagarnas krets, i syfte att numret på redan utgivet arbetspensionskort även skall kunna tilldelas vederbörande som socialskyddsbeteckning.

Registren har till största delen använts för att meddela pensionsanstalterna uppgifter, som de behöver för avgöranden av pensionsärenden och i sin övriga verksamhet.

PENSIONSÄRENDENA

Till Pensionsskyddscentralen inkom under år 1964 över 2 400 pensionsansökningar. Dessa har liksom under de föregående åren i de flesta fall kunnat vidarebefordras till den av arbetsgivaren valda pensionsanstalten. Pensionsskyddscentralen har med anledning av pensionsansökan avgjort 120 ärenden, varav i 33 fall sökanden beviljats APL-pension. I de övriga fallen har ansökningsen förkastats, i allmänhet därför, att sökanden icke alls stått i arbetsförhållande, som faller under arbetspensionslagarna.

Sedan försäkringsdomstolen begynt behandla besvär över beslut i arbetspensionsärenden har Pensionsskyddscentralen införskaffat bemötanden från pensionsanstalterna samt avgivit eget utlåtande med anledning av anförda besvär.

Den för främjande av en enhetlig praxis vid avgörandet av pensionsärenden tillsatta konsultativa kommissionen för invaliditetsärenden har under året till pensionsanstalterna avgivit 54 inbegärda utlåtanden.

På ansökan av part har Pensionsskyddscentralen haft att avgöra frågor rörande tillämpningen av arbetspensionslagarna på arbetstagare. År 1964 behandlades 28 sådana ansökningar. Vidare har Pensionsskyddscentralen avgivit flere utlåtanden rörande arbetspensionslagarnas tillämpningsområde.

ÖVERVAKNINGEN

Utlöpanet av den i APL för arbetsgivarna utsatta tiden inom vilken pensionsskydd skulle anordnas medförde, att frå-

gan om övervakandet av eventuella försummelser att anordna pensionsskydd blev aktuell. Under år 1964 utarbetades en preliminär metod för utvärdering av sådana försummelser och åtgärder vidtogas för dess genomförande.

I samband med av arbetsgivare begärd årsstämma och arbetsgivares konkurs har Pensionsskyddscentralen övervakat, att lagstadgat pensionsskydd blivit anordnat för arbetstagarna. År 1964 behandlades 268 fall av konkurs och 394 fall av årsstämma. I konkurs bevakade Pensionsskyddscentralen kostnader för anordnande av pensionsskydd i 18 fall och de bevakade beloppen uppgick sammanlagt till c. 256 000 mark.

UTJÄMNING AV PENSIONS-KOSTNADERNA

Under år 1964 verkställde Pensionsskyddscentralen utjämnings- av de år 1963 erlagda pensioner, som gemensamt bekostas av arbetspensionsanstalterna. Dessa pensioner är närmast indexförhöjningar av APL- och KAPL-invalidpensioner samt APL-ålderspensioner för personer, födda före den 1. 7. 1912. År 1963 utbetalades i arbetspensioner 2,96 miljoner mark, därav 0,97 miljoner mark pensioner, som skall bekostas gemensamt. För APL-pensionsanstalternas del motsvarade detta c. 0,5 % av premieinkomsten. Emedan motsvarande tal för år 1962 var 0,02 % och för år 1964 kommer att bli enligt uppskattning 2,0 % kan konstateras, att utjämningspensionernas belopp håller på att kraftigt öka.

KREDITFÖRSÄKRINGEN

I fråga om Pensionsskyddscentralens kreditförsäkringsverksamhet var år 1964 av betydelse därutinnan, att pensionsstiftelsernas andel till följd av den i APL utsatta fristens utgång avsevärt ökade. Det kreditförsäkrade lånebeståndet steg allt som allt till närmare det dubbla och utgjorde vid årets utgång 185 miljoner mark. Härav var återlåningens andel 82 %, nämligen 153 miljoner mark, vilket enligt uppskattning motsvarar 40 % av APL-pensionsanstalternas hela återlåning. Kreditförsäkringsbeloppet för pensionsstiftelsernas ansvarsbrist uppgick

till 15 miljoner mark, motsvarande c. 14 % av totalbeloppet av pensionsstiftelsernas APL-pensionsansvar.

Det kreditförsäkringsbestånd, som hänför sig till pensionsförsäkringsbolagens och pensionskassornas kreditförsäkring för s.k. retroaktivt pensionsansvar kan, med beaktande av de sedan ingången av år 1965 inträffande grundförsäkringarna, uppskattas till c. 25 miljoner mark. Vidare representerar kreditförsäkringens ansvar beträffande pensionsförsäkringspremierna för försäkringsperioden 1962—63, vilket följer av stadgandet i 19 § APL, i den lydelse det hade före den ändring, som stadgades i slutet av år 1963, enligt uppskattning ett försäkringsbestånd på 181 miljoner mark. Pensionsskyddscentralens hela kreditförsäkringsbestånd uppgick sålunda vid utgången av år 1964 till c. 405 miljoner mark.

Premieinkomsten under år 1964 var 2,72 miljoner mark. Den största inkomstposten har liksom tidigare utgjorts av premieintäkten för kreditförsäkringen rörande retroaktivt pensionsansvar, även om dess andel såsom väntat avsevärt reducerats. Kreditförsäkringsfonderna uppgick vid utgången av år 1964 till 5,51 miljoner mark.

Försäkringsersättningar erlades till följd av dröjsmål med de slutliga utredningarna av försäkringsfallen ännu icke under år 1964.

STATISTIKEN ÖVER ARBETSPENSIONSSYSTEMET

Statistiska uppgifter om pensionsskyddet och arbetspensionerna har även under år 1964 insamlats i mycket ringa utsträckning, detta närmast till följd av att fullständigt material i verksamhetens första skede ej kunnat erhållas. Statistiker för år 1963, vilka i huvudsak grundar sig på statistiska uppgifter från pensionsanstalterna, har till en del publicerats i Pensionsskyddscentralens informationsblad och kommer att publiceras även i den av socialministeriet redigerade försäkringsbolagsstatistiken. I samband med arbetet på systemets planläggande har man sökt skapa förutsättningar för en fullständigare statistik. I den mån Pensionsskyddscentralens register blir kompletterade

i planmässig omfattning, kan uppgörandet av statistiken till stor del baseras på dem.

FORSKNINGSARBETET

Den föregående år påbörjade omfattande opinionsundersökningen rörande arbetspensionssystemet blev slutförd under år 1964 och resultaten utdelades till pensionsanstalterna och arbetsmarknadsorganisationerna. På våren 1964 publicerades resultaten av en undersökning rörande ålders- och invalidpensionssystemen i 14 olika länder och på hösten påbörjades en motsvarande undersökning av familjepensionssystemen i olika länder. Vidare har en del smärre utredningar företagits.

I början av år 1964 beslöt Socialpolitiska Föreningen på initiativ av Pensionsskyddscentralen företaga en undersökning i syfte att utreda, huruvida Finlands folk beretts ett tillfyllstgörande pensionsskydd. Att leda arbetet tillsattes en kommission, där bl.a. Pensionsskyddscentralen och Folkpensionsanstalten är företrädna. En viktig del av arbetet blir en intervjuundersökning av den aktiva befolkningens och pensionstagarnas inkomster och konsumtion, som förberetts under år 1964. Pensionsskyddscentralen har biträtt den forskare, som av Socialpolitiska Föreningen ombetrotts med denna uppgift. Kostnaderna för undersökningen bestridas av Pensionsskyddscentralen och Folkpensionsanstalten.

RÄDGIVNING OCH INFORMATION

Under år 1964 påverkades Pensionsskyddscentralens informationsverksamhet mest synbart av de förbättringar, som i slutet av föregående år införts i APL och KAPL, ävensom därav, att den arbetsgivarna förelagda terminen för anordnande av APL-pension utgick. Med anledning av ändringarna i pensionslagarna utgavs en ny upplaga av den informationsbroschyr vari redogöres för systemets allmänna drag. Utgången av den i APL utsatta terminen föranledde bl.a. ett informationsmöte för tidningspressen, och arbetsgivarna tillställdes en särskild informerande publikation angående skyldigheten att anordna pensionsskydd. En ny broschyr, som är en handledning för pensions-

sökande utsändes även. Vidare trycktes nya upplagor av flere tidigare publikationer. Sammanlagt trycktes 1,25 miljoner exemplar av olika publikationer. Pensionsskyddscentralens informationsblad utkom med fyra nummer och till arbetspensionsanstalterna utfärdades 16 cirkulär. Pressen, rundradion och televisionen erhöll som förut material i form av notiser, intervjuer och artiklar. Pensionsskyddscentralen har även anordnat flere utbildnings- och rådplägningsstillfällen och sänt föreläsare till olika tillställningar. Som en ny form av information är att nämna en kortfilm, vari arbetspensionslagarna och -systemet presenteras. Den färdigställdes i september 1964 och har där- efter i samband med en helaftonsfilm visats i vårt lands biografteatrar. Av denna kortfilm har gjorts smalfilmkopior, som stått till arbetsmarknadsorganisationernas och andra organi- sationers ävensom till pensionsanstalternas förfogande.

PERSONALEN

Pensionsskyddscentralens personal har ökat i antal under år 1964 huvudsakligen därför, att registreringsuppgifterna ökat. Antalet anställda var vid årets utgång 98.

FINANSIERINGEN AV VERKSAMHETEN

Verksamhetens utvidgning och den allmänna uppgången av kostnadsnivån medförde en kännbar ökning av Pensionsskydds- centralens utgifter jämfört med föregående år. De av pensions- anstalterna till Pensionsskyddscentralen erlagda förskotten på kostnadsandelar var dock tillräckliga att täcka även kostnads- ökningen.

Kostnaderna för kreditförsäkringsverksamheten har bestri- dits med kreditförsäkringens medel.

Helsingfors den 10 mars 1965

Erkki Pesonen

T. Pentikäinen

Arvi Aaltonen

Veikko Ahtola

C. G. Aminoff

Olli Heinivaara

Uuno Hiironen

Aarre Manninen

Erkki Oinas

Olavi Suominen

Tapani Virkkunen

Tauno Jylhä

Verkställande direktör

KOSTNADER

Ordinära kostnader

Förvaltnings- och driftskostnader		
Löner och arvoden	935 606,12	
Socialkostnader	331 049,87	
Byråkostnader	344 321,21	
Datamaskinkostnader	677 665,84	
Skatter	290,18	
Räntor	9 227,—	
Avskrivningar	23 202,64	
Övriga kostnader	144 929,13	
Pensionsnämnden	54 178,85	2 520 470,84

Kreditförsäkringens kostnader

Av försäkringsförbindelser föranledda prestationer		
Överföring till försäkrings- premiereserven	328 987,34	
Överföring till ersättnings- reserven	2 374 992,02	
Förvaltnings- och driftskostnader		
Löner och arvoden	156 180,78	
Socialkostnader	38 328,07	
Övriga kostnader	51 287,39	2 949 775,60
	mk	5 470 246,44

RAKENSKAPSÅRET 1964

INTÅKTER

Ordinära intäkter

Kostnadsandelar från pensions- anstalterna	2 500 454,13	
Inkomster av specialarbeten ..	8 789,39	
Övriga ordinära intäkter	11 227,32	2 520 470,84
	<hr/>	

Kreditförsäkringens intäkter

Försäkringspremier	2 721 399,81	
Kapitalinkomster		
Räntor	211.687,79	
Indexhöjningar på lån och värdepapper	9.000,—	220 687,79
Övriga intäkter	7 688,—	2 949 775,60
	<hr/>	

mk 5 470 246,44

AKTIVA

Finansieringstillgångar

Kassa	484,16	
Banktillgodohavanden och post- girokonton	117 410,54	
Kontofordringar	575 519,38	693 414,08

Transitoriska poster

Förfallna obetalade kreditför- säkringspremier		691 117,03
---	--	------------

Placeringstillgångar

Depositioner	1 469 407,55	
Obligationer	2 578 500,—	
Lån	1 090 000,—	5 137 907,55

Anläggningstillgångar

Inventarier	194 927,15	
Aktier och andelar	87 600,—	282 527,15
	mk	6 804 965,81

31. 12. 1964

PASSIVA

Främmande kapital

Kontoskulder		35 527,90
--------------------	--	-----------

Transitoriska poster

Kostnadsandelar att återställa		1 256 504,45
--------------------------------------	--	--------------

Ansvar på grund av kreditförsäkringens förbindelser

Premiereserven	566 381,86	
Ersättningsreserven	4 946 551,60	5 512 933,46

mk	6 804 965,81
----	--------------

Helsingfors den 10 mars 1965

*Erkki Pesonen**T. Pentikäinen**Arvi Aaltonen**Veikko Ahtola**C. G. Aminoff**Olli Heinivaara**Uno Hiironen**Aarre Manninen**Erkki Oinas**Olavi Suominen**Tapani Virkkunen**Tauno Jylhä*

Verkställande direktör

REVISIONSBERÄTTELSE

Vid representantskapets ordinare höstmöte den 13 december 1963 utsedda att granska Pensionsskyddscentralens förvaltning och räkenskaper för år 1964 ha vi i dag slutfört vårt uppdrag och meddela följande.

Undertecknad Kihlman har under året utfört fortlöpande detaljgranskning av räkenskaperna och meddelar i särskild berättelse, att bokföringen förts riktigt och klart på basen av sakenliga verifikat, att penningmedlen omhänderhafts med omsorg och att bokslutet rätt härletts ur bokföringen.

Gemensamt ha vi läst de vid representantskapets och styrelsens möten förda protokollen ävensom årsberättelsen, analyserat och granskat bokslutet samt diskuterat under revisionens förlopp uppmärksammade omständigheter med verkställande direktören och vederbörande avdelningschefer, som lämnat oss alla de tilläggsupplysningar vi önskat.

Bokslutet är riktigt uppgjort. Av de gemensamma kostnaderna har den del som hör till kreditförsäkringen påförts denna verksamhet, varefter som kostnader för den egentliga verksamheten återstår mk 2.520.470,84. Såsom arbetspensionsanstaltarnas kostnadsandelar har för år 1964 uppburits mk 3.361.169,38 och de ovannämnda kostnader överstigande kostnadsandelarna mk 860.715,25 ha jämte motsvarande belopp för föregående år, mk 395.789,20, sammanlagt mk 1.256.504,45 bokförts som transitorisk gäld. Kreditförsäkringsrörelsens nettointäkt mk 2.703.979,36 har på basen av gjorda kalkyler krediterats det av kreditförsäkringsförbindelserna härrörande ansvaret, som i bokslutet utgör mk 5.512.933,46.

Vid granskningen var på kallelse närvarande matematikern vid socialministeriets försäkringsavdelning A. Savelius, som granskade kreditförsäkringens fonder och meddelade, att han icke funnit skäl till anmärkningar beträffande de saker han granskat.

Under vår revision har icke framkommit anledning till

anmärkningar och vi föreslå sålunda att bokslutet måtte fastställas och styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Helsingfors den 15 mars 1965

Bjarne Lindholm

Reino Vento

CGR

Veikko Mäki

Svante Kihlman

GRM

CGR

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS
FÖRVALTNINGSORGAN

REPRESENTANTSKAPET

Ordinarie medlemmar

Niemi, J. E., vicehäradshövding, representantskapets ordförande

Suontausta, Tauno, jur. doktor, representantskapets viceordförande

Kivekäs, Lauri J., bergsråd

von Julin, Jacob, bergsråd

Hetemäki, Päiviö, vicehäradshövding

Hietanen, Lauri, kommerseråd

Jaakkola, Olavi, agronom

Rantanen, Vihtori, ordförande

Närvänen, Onni, ordförande

Hämäläinen, Niilo, ordförande

Lahtinen, Orvo, sekreterare-ekonom

Suominen, Olavi, fil. mag.

Peitsalo, Kalervo, verkställande direktör

Keinänen, Viljo, fil. doktor

Karhunen, Kari, fil. doktor

Tienari, Artturi, fil. mag.

Turtola, Paavo A., vicehäradshövding

Ponteva, Eero, professor

Suppleanter

Mäntylä, J. E., fil. mag.

Salonen, Ensio, regeringsråd
 Berghell, Helge, vicehäradshövding
 Hästö, Stig H., vicehäradshövding
 Svartström, Nils, vicehäradshövding
 Pesonius, Veikko, överste
 Sirkiä, Viljo I., agronom
 Saarinen, Olavi, sekreterare
 Viitasaari, Jaakko, ordförande
 Kujanpää, Väinö, ordförande
 Pääkkönen, Hemmi, jur. kand.
 Kaukoranta, Matti H., verksamhetsledare
 Kalanti, Aarno, vicehäradshövding
 Ketola, Ilmari, fil. mag.
 Malmivuo, Jussi, försäkringsråd
 Honka, Kaarlo, fil. mag.
 Suuraho, Gunnar, socialdirektör
 Niemi, Turo, med. o. kir. doktor

STYRELSEN

Ordinarie medlemmar

Pesonen, Erkki, fil. doktor, styrelsens ordförande
 Pentikäinen, Teivo, fil. doktor, styrelsens viceordförande
 Virkkunen, Tapani, vicehäradshövding
 Aaltonen, Arvi, vicehäradshövding
 Oinas, Erkki, vicehäradshövding
 Hiironen, Uuno, sekreterare
 Ahtola, Veikko, ordförande
 Halsas, K-J., vicehäradshövding
 Aminoff, C. G., vicehäradshövding
 Heinivaara, Olli, med. o. kir. doktor
 Fougstedt, Gunnar, professor

Suppleanter

Halme, Erkki, agronom
 Widén, Rolf, vicehäradshövding
 Markkanen, Kauko, vicehäradshövding

Kuukkanen, Viljo, ordförande
 Salminen, Jouko, ordförande
 Suominen, Olavi, fil. mag.
 Souri, Aarne, vicehäradshövding
 Ikonen, Ensio, med. o. kir. doktor
 Honka, Kaarlo, fil. mag.

REVISORER

Kihlman, Svante, ekon. mag., CGR, övervakningsrevisor
 Lindholm, Bjarne, pol. mag.
 Mäki, Veikko, ekonom
 Vento, Reino, ekon. mag., CGR

Suppleanter

Ekroos, Torsten, ekon. mag., CGR
 Välikangas, Aarne I., pol. mag.
 Vainio, Allan, ekonom
 Heikkonen, V., ekon. mag., CGR

DIREKTIONEN FÖR KREDITFÖRSÄKRINGEN

Jylhä, Tauno, verkställande direktör, ordförande
 Harkia, Eero, bankdirektör, viceordförande
 Witting, Erik, bankdirektör
 Peitsalo, Kalervo, verkställande direktör
 von Veh, Nils, verkställande direktör

KONSULTATIVA KOMMISSIONEN FÖR INFORMATIONSV VERKSAMHETEN

Jylhä, Tauno, verkställande direktör, ordförande
 Valkama, Esko-Voitto, redaktör
 Ikäheimonen, Erkki, huvudredaktör
 Mannerkorpi, Matti, fil. lic., till den 31. 3. 1964
 Seitovirta, Erkki, informationschef, från den 1. 4. 1964
 Toivonen, Pauli, soc. kand.

KONSULTATIVA KOMMISSIONEN FÖR INVALIDITETS- ÄRENDEN

Ordinarie medlemmar

Sundberg, Heimer, direktör, ordförande
 Keinänen, Viljo, fil. doktor, viceordförande
 Antila, Jussi, med. lic.
 Kaikkonen, Markku, avdelningschef
 Lehtinen, Martti, med. lic.
 Lehtinen, Raimo, vicehäradshövding
 Ora, Jaakko, vicehäradshövding
 Oravisto, K. J., med. o. kir. doktor
 Simoinen, Olli, förvaltn. kand.
 Somer, Pekka, med. lic.

Suppleanter

Milán, Olavi, prokurist
 Heikel, Felix, med. lic.
 Küttner, Peter, jur. lic.
 Aaltonen, Reino, vicehäradshövding
 Honka, Kaarlo, fil. mag.
 Silfverberg, Alf, vicehäradshövding
 Ikonen, Ensio, med. o. kir. doktor

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Jylhä, Tauno, fil. magister, SGF

AVDELNINGS- OCH BYRÄCHEFER

Sundberg, Heimer, direktör, juridiska avdelningen
 Rantanen, Tarmo, avdelningschef, allmänna avdelningen
 Kaikkonen, Markku, avdelningschef, försäkringstekniska av-
 delningen
 Melkas, Antti, avdelningschef, kreditförsäkringsavdelningen
 Karjalainen, Matti, informationschef, informationsbyrån
 Aarnio, Margaretha, forskningschef, forskningsbyrån

LÄKARE

Lehtinen, Martti, med. lic.

PENSIONSÄMNDEN

Ordinarie medlemmar

Ojala, Olof, regeringsråd, nämndens ordförande

Ahonen, Erkki, justitiesekreterare, nämndens viceordförande

Saari, Kaarlo, vicehäradshövding

Hovinen, Esa, fil. mag.

Kaipainen, W. J., med. o. kir. doktor, till 31. 8. 1964

Björkstén, R. R., med. lic., från 1. 9. 1964

Lehtosuo, Erkki, med. lic.

Svartström, Nils, vicehäradshövding

Jaatela, Tauno, jur. lic.

Kaukoranta, Matti, ombudsman

Piitulainen, Leo, organisationssekreterare

Suppleanter

Carlsson, Björn, fil. mag.

Björkstén, R. R., med. lic., till 31. 8. 1964

Luppi, Alpo, med. lic., från 1. 9. 1964

Valanne, Eero, med. lic.

Ripatti, Pertti, vicehäradshövding

Palojärvi, Erkki, agronom

Raita, Yrjö, fil. mag.

Nokelainen, Uuno, studiesekreterare

PENSIONSÄMNDENS VERKSAMHET ÅR 1964

Till pensionsnämnden inkom under år 1964 556 besvärärenden. Under året avgavs utslag i 524 ärenden, varvid pensionsnämnden i 128 fall ändrade pensionsanstaltens beslut. Antalet obehandlade besvärärenden var den 31 december 1964 130. Antalet besvär ökade år 1964 till det dubbla jämfört med föregående år.

Sedan september 1964 har pensionsnämnden arbetat fördelad på två avdelningar med vardera fem medlemmar och vilka vardera haft i medeltal tre sammanträden i månaden. Pensionsnämnden har jämväl som förut sammanträtt till plena. Genom behandlingen på avdelningar vanns den fördelen, att behandlingen av besvärärendena blev snabbare. Pensionsnämndens beslut avges för närvarande omkring två månader efter det besvär inkommit till nämnden. De ärenden, där pensionsnämnden på eget initiativ införskaffar ytterligare utredning och de ärenden, som behandlas vid plenum, kräver dock något längre tid.

Helsingfors den 10 mars 1965

O. Ojala